РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

Совет народных депутатов  Юргинского муниципального района
пятого созыва

пятьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	«
	29
	»
	июня

	20
	17
	г.

	№
	22-НПА

О внесении изменений в Решение Юргинского районного Совета народных депутатов от 25.04.2013 № 15-НПА «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Юргинского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицами, замещающими должности муниципальной службы Юргинского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах».

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.02.2017 № 82 «О внесении изменения в Указ Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Юргинского районного Совета народных депутатов от 25.04.2013 № 15-НПА «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Юргинского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицами, замещающими должности муниципальной службы Юргинского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах» согласно Приложению.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности (З.З.Файзулин).

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».

	Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального района

И.Я.Бережнова

	Глава Юргинского муниципального района
«29» июня 2017

	А.В.Гордейчик

Приложение к Решению
Совета народных депутатов
 Юргинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 29.06.2017 № 22-НПА.

Изменения в Положение о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Юргинского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицами, замещающими должности муниципальной службы Юргинского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах»

1. Пункт 2. изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством о государственной гражданской службе Российской Федерации и Кемеровской области возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Юргинского муниципального района от 14.03.2016г. № 18-МНА «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Юргинского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и Решением от 18.02.2016г. № 3-НПА «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Совета народных депутатов Юргинского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о расходах в соответствии с законодательством о государственной гражданской службе Российской Федерации и Кемеровской области возлагается на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы Юргинского муниципального района, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Юргинского муниципального района.

2. Пункт 3. изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о расходах представляются в виде справок с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», по формам согласно приложениям № 1 – № 6 к настоящему Положению:
1) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Юргинского муниципального района, предусмотренных перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, – по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы Юргинского муниципального района;
2) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, – не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».